Protokoll

der ordentlichen Mitgliederversammlung der NWTU e.V vom 26.05.10 in der Sportschule Wedau, 47055 Duisburg in der Zeit von 19:20 Uhr bis 22:00 Uhr.

TOP 1: Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung

Um 19:20 eröffnet der Präsident Josef Wagner mit einer Gedenkminute die ordentliche Mitgliederversammlung. Es wird die ordnungsgemäße Einberufung und die Beschlussfähigkeit festgestellt. Zum Protokollführer wird Aziz Acharki einstimmig gewählt.

TOP 2: Feststellung der Stimmberechtigung

Insgesamt sind 41 Vereine mit 86 Stimmen vertreten. Mit weiteren 8 Vorstandsstimmen sind insgesamt 92 Stimmen registriert.

TOP 3: Beschlussfassung über die Tagesordnung und Vorlage der Anträge

Die Tagesordnung wird einstimmig angenommen.

Ehrung verdienter NWTU Mitglieder.

Jürgen Kraß-Kuth erhält die silberne Ehrennadel der NWTU.

Die Ehrung für Musa Cicek mit der goldenen Ehrennadel wird verschoben, da er verhindert war.

Präsident Josef Wagner hob auch die Auszeichnung für Bajrush Saliu, Trainer des TKD Becketal, hervor. Er wurde mit dem Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland ausgezeichnet

TOP 4: Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 27.05.09

Das Protokoll vom 27.05.09 wird einstimmig genehmigt.

TOP 5: Berichte des Vorstandes

Die Berichte des Vorstandes liegen schriftlich vor.

TOP 6: Bericht des Schatzmeisters

Der Schatzmeister gibt den Bericht über die Kassensituation ab.

TOP 6.1: Bericht der Kassenprüfer

Der Bericht der Kassenprüfer liegt der Versammlung in Schriftform vor.

Die Kassenprüfer schlagen die Entlastung des Schatzmeisters vor.

Top 7: Entlastung von Vorstand und Schatzmeister für 2009

Der Schatzmeister und der Gesamtvorstand werden mit 83 Stimmen und 9 Enthaltungen entlastet.

TOP 8: Festsetzung der Mitgliedsbeiträge für 2010

Es liegen keine Anträge vor.

TOP 9: Genehmigung des Haushaltsplanes 2010

Der Haushalt wird vom Vizepräsidenten Finanzen erläutert und zur Abstimmung gestellt.

Ergebnis: Einstimmig genehmigt.

Top 10: Beschlussfassung über vorliegende Anträge

TOP 10.1.: Ergänzung der NWTU-Satzung (Ehrenamtspauschale)

Die Ergänzung der NWTU Satzung (Ehrenamtspauschale §13a) wird mit 90 Stimmen und 2 Enthaltungen mehrheitlich beschlossen.

TOP 10.2.: Redaktionelle Änderung NWTU Satzung §14 Satz 3

Die Redaktionelle Änderung der NWTU Satzung wird einstimmig beschlossen.

TOP 10.3.: Änderung der Ordnung für Regionalbezirke

Die Änderung der Ordnung für Regionalbezirke (Punkt 4) wird einstimmig beschlossen.

TOP 10.4.: Die Sportordnung Vollkontakt

Die Sportordnung wird vom Vollkontaktreferent Björn Pistel vorgestellt und einstimmig beschlossen.

TOP 10.5.: Die Sportordnung Technik

Die Sportordnung wird vom Formenreferent Frank Krause vorgestellt und einstimmig beschlossen.

TOP 10.6.: Ergänzung der Spesenordnung

Die Änderung der Spesenordnung (§§ 2a, 8d, 13 Punkt 4, 12 Punkt 2b) wird einstimmig beschlossen.

TOP 10.7.: Vorstellung eines Satzungsentwurfes zur Gründung eines Dachverbandes TKD

In Anwesenheit des Vize-Präsidenten des ITF Weltverbandes, Herrn Paul Weiler, wurde ein Satzungsentwurf zur Gründung eines Dachverbandes für TKD in NRW diskutiert. Herr Josef Wagner, Präsident der NWTU, verlas das Empfehlungsschreiben vom Geschäftsführer des Dachverbandes für Budotechniken, Herrn Peter Frese, einen eigenen Dachverband für Taekwondo zu gründen. Darüber wurde intensiv diskutiert und es kam zu keiner Abstimmung. Das Thema soll zu einem späteren Zeitpunkt noch einmal aufgenommen werden.

TOP 10.8.: Vorstellung einer eventuellen Stiftungsgründung

Die Vorstellung einer eventuellen Stiftungsgründung wurde mit 72 Stimmen und 20 Enthaltungen angenommen.

TOP 11: Verschiedenes

- Josef Wagner stellt den neuen Koordinator für die Talentsichtung/Talentförderung, Herrn Jannis Dakos (Landestrainer) vor.
- Ebenso wird der neue Datenschutzbeauftragte der NWTU, Herr Andreas Braun, vorgestellt.

Josef Wagner dankt den anwesenden Mitgliedern für ihr Kommen und schließt die Versammlung um 22:00 Uhr.

Bonn, den 28.05.2010

gez. Aziz Acharki – (Protokollführer)

Josef Wagner - (Präsident)

Peter van den Akker - (Vize-Präsident VK)

Shin, In-Shik - (Vize-Präsident Technik)